

OKRESNÍ SOUD V PÍSKU

Velké náměstí 121, 397 41 Písek,

tel.: 382731231, fax: 382731195, e-mail: podatelna@osoud.psk.justice.cz, IDDS: tm2abu5

NAŠE ZNAČKA: 24 Si 18/2021

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Ing. Eva Lisová

DNE: 23. 2. 2021

Vážený pane xxxxxxxxxxxx,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 17. 2. 2021 Vám poskytujeme následující informace.

ad 1) Zdejší soud využívá k vymáhání pohledávek služeb soudního exekutora. Kopii anonymizované smlouvy o provedení exekucí ze dne 15. 3. 2013 zasílám v příloze.

ad 2) Zdejší soud nemá uzavřeny žádné další dohody (ani neformální) ohledně předávání pohledávek soudnímu exekutorovi k vymáhání.

ad 3) Služeb soudního exekutora v oblasti vymáhání pohledávek využíváme od 15. 3. 2013 (datum uzavření smlouvy).

ad 4) U zdejšího soudu zajišťují vymáhání pohledávek 2 zaměstnankyně – finanční účetní a mzdová účetní, které agendu vymáhání pohledávek vykonávají spolu s další agendou. Speciální oddělení pro vymáhání pohledávek nemáme zřízeno.

ad 5) K 1. 1. 2020 byla převzata jedna nedaňová pohledávka v celkové výši 3 tis. Kč a stejné to zůstalo i k 31. 12. 2020. Daňových pohledávek bylo převzato k 1. 1. 2020 (4 813 položek) v celkové výši 22 431,34 tis. Kč, k 31. 12. 2020 zůstalo (4 874 položek) ve výši 23 941,85 tis. Kč. V roce 2020 bylo předepsáno 5 310,86 tis. Kč (713 položek), z těchto pohledávek uhrazeno v běžném roce 2 162,03 tis. Kč (388 položek).

ad 6) Ohledně údajů o vymáhání pohledávek poskytujeme informace dle Všeho dodatečného požadavku ve formě Výkazu pohledávek soudu za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020.

S pozdravem

Mgr. Andrea Větrovská
předsedkyně okresního soudu

Příloha: Smlouva o provedení exekucí č.j. Spr 413/2013
Výkaz pohledávek soudu za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020